 Pada awal adanya program Jampersal ada 

sebagian pasien yang menolak, tetapi lama-

kelamaan dengan adanya sosialisasi dari petugas, 

pasien sudah terbiasa/mengerti; 

 Tahun 2011 ada gejolak dari petugas pelayanan 

(bidan) dengan adanya tarif persalinan yang 

terlalu rendah Rp 350.000,00- (tiga ratus lima 

puluh ribu rupiah), tetapi pada tahun 2012 sudah 

ada kenaikan sebesar Rp 500.000,00- (lima ratus 

ribu rupiah), tetapi dengan perkembangan 

teknologi ilmu kebidanan sekarang di Kabupaten 

Tuban untuk menekan Angka Kematian Ibu 

(AKI), Angka Kematian Bayi (AKB), persalinan